MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACZO

| COMITE DE SELECCION 7
e “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de Ia kN S
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” e

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDA/CS-1

En el Distrito de Aczo, Provincia de Antonio Raymondi, Departamento de Ancash; en las instalaciones
de la Municipalidad Distrital de Aczo, sito en la Pza. De Armas Nro. S/N Ancash — Antonio Raymondi ~
Aczo, siendo las 10:00 horas del 10 de diciembre del 2024, Reunido el comité de Seleccion designado
con Resolucion de Alcaldia N° 132-2024-MDA/A, de fecha 20 de noviembre del 2024, se procede a
dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-
2024-MDA/CS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE RIEGO EN EL CASERIO DE SANTA ROSA DE UCHUPATA, DEL DISTRITO DE
ACZO, PROVINCIA DE ANTONIO RAYMONDI, DEPARTAMENTO DE ANCASH” PRIMERA ETAPA
(CODIGO UNICO DE INVERSIONES Ne 2507435). |

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado. se logré el quorum necesario, con la
presencia de los siguientes miembros:

‘ : : : Titular | x
Presidente | Jhoseline Betzabeth Rojas Martinez
Suplente
Primer | comando Gavino Paucar Ita oo 8 0.
: V
Miembro Suplente
Segundo o , Titular | x
. Esteban Dionicio Cacha Villar
Miembro Suplente

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual se verifica Ia
siguiente relacién de participantes:

o Fecha de
O
N RUC Nombre o Razon Social Estado registro
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES i 2024-11-25
120274419637 | S DY valido | °44.03:59.0
P 2024-11-25
2 | 20533716394 | HEISSEMBERG SAC. Valido | 70230
EMPRESA CONSTRUCTORA SAN ST 4495
3 20533809058 | MARTIN DE PORRAS DE MATAQUITA | Vilido 192015 0
S.R.L. - EMP. CONST. SAMM SRL. ik
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA - 2024-11-23
¥ SRRSIREID AN SR L. valido | '14.46:30.0
SCORPION CONTRATISTAS - 2024-11-28
O | 20534166240 | oENERALES SAC. Valido | “>5. 5354 0
CONSTRUCTORA E INVERSIONES . 2024-11-29
° | 20542120623 | \;rGEN DEL ROSARIO S.A.C. veldo | o7:25:16.0
= 2024-11-24
7 120542177579 | MULTISERVICIOS JUDANI EIRL. Valido | 5o ce o’
8 120603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. | Valido 22%?;1;352(}2
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TECNICAS DE INGENIERIA'Y

9 120603425104 | CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON Ry 1ot 0
11:53:26.0

S.A.C.
. 12024-11-28
10 | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. Valldo |
o 20041120
11 | 20605432477 | INSA AVISPAO E.IR L. Vaido.. | e
o | D024-14-2D
12| 20606196971 | J & G CONING SAC T el
NOGARI CONSULTORIA Y No |2024-11-24
13120610310151] o O NSTRUCCION ELR L. valido | 13:08:12.0
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES oo [ 900419.25
14 20010744438 |\ ATHALEX ELR.L. vando | 13:58:42.0
. | 2024-11-27
15 | 20611013036 | CORPORACION VALKNUT S.A.C. Vlldo. | 4o e e
GRUPO TRUJILLO INGENIERIA & e | 2024-11-30
18 {20611081171 | cONSTRUCCION SALC. valdo | 22:52:400
17 | 20612295761 | GRUPO BEMAB E.LR.L. valido | 2024-11-28
11:48:51.0
18 | 20613177231 | MULTISERVICIOS O.M.K.A SAC. Valido 21%2_;';;;2;

Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los
postores registrados, el 02/12/2024:

PRESENTACION DE OFERTAS

Se venﬁca en el 31stema SEACE la presentacsnn de 0fertas de 105 mguxentes postoreﬂ

e e o e P U LS Y o e T e L o e '

T TR S S TP T

: RUEIEM:@{; ] Humhre:u Hamn SEmaI Fecha Pres.entacmn Hnra Pre's.entacmn Fﬂrma tie pn‘:&enla-:idn

1 EJECUCUION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO EN EL CASERIO DE ‘%ﬁMTﬂ I?{]Sh DE LCHUPATA. DEL DIS? RHE} IJL
L ACZO, PROVINCIA DE ANTONIO RAYMOND!, DEPARTAMENTO DE ,w; SH™. PRIME :

—a

20534166240 | CONSORCIO ACZO 02/12/2024 18:56:42 I Electronico
20533809058 | CONSORCIO ACZO 02/12/12024 _ 19:68.42 i Electronico

| 70603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES S R.L ; 02/12/2024 1 23.10:38 Electronico 54
20542177579 | CONSORCIO SANTA ROSA e e A 02/12/2024 | 23.44:59 Electronico

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los postores se procede a la Admisién de las
Ofertas presentada, segun se detalla a continuacion:

1. CONSORCIO ACZO: Integrado por las personas juridicas, SCORPION CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C., con RUC N° 20534166240 y HEISSEMBERG S.A.C., con RUC N°
20533716394.

2. CONSORCIO ACZO: Integrado por las personas juridicas, EMPRESA CONSTRUCTORA SAN
MARTIN DE PORRAS DE MATAQUITA SR.L. - EMP. CONST. SAMM S.R.L., con RUC N°

20533809058 y CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.AC. con RUC N°
206090673552,

3. GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L., con RUC N° 20603051301.
4. CONSORCIO SANTA ROSA: Integrado por las personas juridicas, MULTISERVICIOS JUDAN!
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E.I.R.L., con RUC N°20542177579 y DAMBEZ COMPANY E.LR.L., con RUC N° 20542191050.

Jﬁ-".ﬁ; P

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado:

POSTORES | GCONSORCIO CONSORCIO | GHNEGOCIOS CONSORCIO

ACZO (Postor 1) ﬁczog"““*' E '”VSE?FNES SANTA ROSA

DOCUMENTACION

a) Declaracion jurada de datos del pngfur_
(Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta (Vigencia Poder - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DNI)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segiin el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de
la obra. (Anexo N°4)

fy Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente @ a  dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N° 6)
Los precios unitarios, considerando [as
partidas segun lo previsto en el (ltimo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTACION OBLIGATORIA

ESTADO: | ADMITIDO NOADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. CONSORCIO ACZO (Postor 1)
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

2. CONSORCIO ACZO (Postor 2)

El postor presenta el Anexo 3 de manera incompleta, tal como se muestra en la siguiente
imagen:
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Sefhores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-MDAICS -1
Presente -

£s grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y demas
documentos del precedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las

‘IMEJGWiEHTD DEL SERVICIO DE RIEGO EN EL CASERIO DE SANTA ROSA DE UCHUPATA, DEL DISTRITO DE ACZO,
PROVINCIA DE ANTONIO RAYMOND!, DEPARTAMENTO DE ANCASH. PRIMERA ETAPA (CODIGQO UNICO DE

| INVERSIONES N® 2507435)., de conformidad con el respectivo Expediente Técnico y las demas condiciones que se
| indican en el numeral 3.1 del Capitule Il de la seccién especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Aczo 02 de diciembre del 2024

o

El postor presenta el Anexo N° 5 — Promesa de Consorcio, el cual se evidencia
incongruencias, una de ellas es que el consorciado 1 no ha consignado correctamente su
hombre:

De la verificacion con su numero de ruc se entiende que su razon social es EMPRESA

CONSTRUCTORA SAN MARTIN DE PORRAS DE MATAQUITA S.R.L. - EMP. CONST.
SAMM S.R.L., sin embargo, en el anexo consigno su hombre como:

a) integrantes del consorcio: ACZO
1 CONSTRUCTORA SAN MARTIN DE PORRAS DE MATAQUITA SRL CON RUC:20533809058

2 CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C CON RUC: 20609067552

Asi mismo, en la (*) NOTA, se muestra la siguiente incongruencia, pues indica que una
empresa es la responsable del aporte de la experiencia, misma que no tiene nada que ver con
las empresas consorciadas que se mencionan en la promesa de consorcio, se verifica en la
siguiente imagen:

e

%’Mﬂﬂﬂﬂ;@!ﬂ individualizado la responsabilidad de los consorciados. solo relacionade a la veracidad v exastiud de ls

cocumentacion gue aports, siendo la empresa SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES SAC. -
SERCONSIT S AC, Es responzable de acrediltar la oxpenenca del poslor en la espacialidad de fﬂsqdqqﬁ}ﬁiign;;;}.lﬁré}

¥¥¥¥¥¥

proceduniento de_seleccion, no podra alterar, i faistficar la experiencia aportada, caso conlrario sera de su exclusiva

- R £ Ml S R Ly 1 TR i

a’ﬂ:ipﬂ?ﬁﬂf}ﬂﬁi;{q e e I S 8

pag. 3

El postor presenta el Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, de una manera incongrente, pues se
aprecia que se presenta a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDA/CS1 vy

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDS/CS1, tal como se muestra en la siguiente
imagen:
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- - # @--.1 g
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” -
ANEXO N6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores _

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*03.2024-MDAICS -1
Prasente. -

£5 gralo ddgeme § usted, pana hader de su conacimento Gue, de acuerdo con las bases, i oferta es i giguiente

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*004-2024-MDSICS -1
Prasente. -

Se advierte un error aritmético en el cuadro resumen al pie del desagregado de partidas que
sustenta su oferta muestra una incongruencia, donde indica que los gastos fijos son S/
10,500.00 soles y los gastos variables son S/ 7,000.03 soles, lo cual la suma de estos son los
gastos generales que suman S/ 17,500.03 soles, lo cual es contrario a lo que indica:

Cabe mencionar que segun la Resolucion del Tribunal de Contrataciones N° 1950-2019-TCE-
S2, indica: X{,.,) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa
y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases
integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y
su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario por los resgos
que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcion del comite de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud de ellas. Realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado (...)".

Dado a todas las observaciones mencionadas, el comité decide NO ADMITIR al postor.
3. GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L.
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

4. CONSORCIO SANTA ROSA
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan otros
factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcién de los criterios y
procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:
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A. -FREC:IG:' El puntaje del precio se

I . FACTORES DE EVALUACION

POSTORES . determina con la aplicacién de la siguiente
MGMTO OFERTADO formula: P = (. x PMP
C
1. CONSORCIO ACZO (Postor 1) S/ 416,088.55 100 puntos
2. GH NEGOCIOS E INVERSIONES SR.L. S/ 416,088.55 100 puntos
3. CONSORCIO SANTA ROSA S/ 416,088.55 100 puntos

Otorgado el puntaje a los postores en carrera, se procede a determinar el orden de prelacion de la

siguiente manera:

DOCUMENTA cm Puntaje fotal
PARA LA EVALUACION | de Factores | A"®*® | Anexo PUNTAJE Orden de
DE FACTORES | .. NE. | et TOTAL Prefacion
| ol (10%) (5%)
_ Evaluacion | _
POSTOR - L b
| CONSORCIO SANTA
1 ROSA 100.00 10.00 | 5.00 115.00 1ro
GH NEGOCIOS E
2  INVERSIONES S.R.L. 100.00 10.00 3.00 115.00 2do
| CONSORCIO ACZO
| 00 0. .00 :
| 3 5 (Postor 1) 100 00 3.0 105.00 3ro

CALIFICACION DE OFERTA

En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores, 75.3. Tratandose de obras. se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2,

debiendo el comité de seleccion identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION:

| | POSTORES| CONSORCIO Gﬁﬂgfgg:?éﬁ | CONSORCIO ACZO
| DOCUMENTACION - SANTA ROSA e | (Postor 1)
PARA LA CALIFICACION - RTM b -

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL

A, CAPACIDAD De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

TECNICA ¥ | PROFESIONAL CLAVE e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
PROFESIO | A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
VAL | PROFESIONAL CLAVE e

Observaciones: Ninguna
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B. EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA

| Acreditar
equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR

ESPECIALIDAD

un monto facturado acumulado

CUMPLE NO CUMPLE

REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la
ejecucion de obras similares (Anexo N° 10)

I
Se procede a detallar el sustento de la descalificacion de la oferta del postor GH NEGOCIOS E
INVERSIONES S.R.L.

El postor acredita la siguiente experiencia:

B CLENTE | CBJETO DEL CONTRATO - N CONTRATD 7o | RECEPCION | PROVENENTE = MONEDA = BIPORTE

- - CURTRATQ | . : ;

: | + i ﬁﬁm r'i.- | |

_ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO | ., .~ P ‘ '

| OE AGUA PARA RIEGO DEL e e e |

HUNICIPALIDAD = CARAL HUAMANCAYAN, EN EL utgingieapi iyl s
DISTRITAL DE | CENTRO POBLADO DE PACKAR v A aaves | IOM172023 | 06062028 | YUNISN "'f"’ 0 | SOLES | ... S
F AEY N $U/ 28 ‘: : (2li%) 806,000.00

| DEL DISTRITO DE MARCA
PROVINGIA DE RECUAY -
OEPARTAMENTO DE ANCASH

MARCA

HUARAZ, 30 DE NOVIEMBRE DEL 2024
it ol GO rOrsy i hae

e

. LA,
r*-u"
- Fernoml Myt

Se tiene que el postor ha presentado su experiencia, lo cual al momento de la revision del contrato se tiene
que el postor presenta su CONTRATO DE CONSORCIQ, con la siguiente informacion:

— T
o | ol
HECE‘MA PRI _ j . b 15
MERA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES. - ‘LOS CONSORGIADME  «n & & &
CBLIGAN A CUMPLIR €63 EL PR : e b Sy o e
- .44 ".! LH L ;k" ! F "' I' ‘—'lEF-’ -I—r :t'\- id ] .: ]‘ :'H"‘ .I r’.}q' 1 L H l.: -1}' l| I'“ : a ¥ i 4 .!- :‘ e A Iﬁ F 1 : .':r-
Wy ay B . r " = , o ) T el ki L E‘. - ._rp" :& i
GUUNDA, ¥ LLEVAN ADELANTE BN FPORMA CONJUNTA BL "CoNSommin i (o Lo
5 : : = L kR 5 ! ' - - S i ¥ i [ ] = B N N ey -
BT E TR R AR FN R e 5 ¥ 5 L ey i il bl St s
‘r; -! 'r 4 5 L ! N L r'l %t }ri:‘-. I:t.. L: ?b.l!“ :‘1'#‘,: f-.l J“}' '--_::‘- T % AT ™ _"'; "I-.LI}-FlE‘rr . ‘.\-: :\_?:. g i o E :-.-": = -
FRFEOTOIS % 15T 4 virst 4 1 - (it b - iV y e T
L1 i i i oA, &2 " b 'a "N A .l'1 - il g
~RECAMBIAR INFORMACION SOBRE A MARCEA DEL "CONSOR¢r i v B
e d¥ L v MIERE SIS AL AIIES AL AN DO B FRRDD A/ Des o~ f fas o e |
!. F l!_ |1._!_ % Fwd . % ' — . . = - e BN 1 ! : ..‘-'t |- .\, = .l :._.-\.I
- o Ty - a ; -1 ey B & Y } - . > u f ; k.
N = Ul ok OREY N YESAPROI I 83 N IO IOT ke fﬁ e 3
ANSPARENCIA PARA 21 BIEPCIAIO BT rramn LU0 BN L 55
1 L L2 A o &g _.-E " Fu -"‘I. B A o g i 54 M B e ¥ g | 1B e hd g 1
T el ’ et e i 4 ¥ 1..:.- 'I:.‘l-. - L H -.5'—"','" *"H-.-c--l-h.ll—n_...-
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Sl 48183080

rermevenen e RESPONSABLE DE

ll-l-i--lﬁ-u---.—--'-ll-lrli--ill-
= A -i-u.-q—ll-ll-j- -ih----'--hir'“#*--idb.-u—--..--l—q-- e
- ll-—-------lu-ll-iih"--ﬁ

LOS PERMISOS AUTORIZA LDOS

T o e .

Bl
}3 "GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.2.L." ...
EJECUTAR LA OBRA
.;,f RESPONSABLE DE GESTIONAR CON TERCEROS
SIMILARFE i:-—: f‘:t‘SFf"}‘iq"’LEE E DE f‘t"‘f:.lﬁﬁl'fﬂ:;i Y h?]:"'Lnﬁ' CON. H f‘\""*ﬁ‘h"{‘
CON LOS INGENIEROS PROPUESTOS LA BUENA ¥ CORRECT A EJECUCION DEL SERVICIO
R OBLIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y PINAGIERAS . I

Er’ﬁ)"‘ SABLE

E S EE B R

e DE LA ELBORACION Y PRESENTACION DE LA OFERTA bet
ONSORCIO T R

: e e e VIMCE S RL.covenen. S i A
et as . RESPONSABLE DE BJECUMAR LA OBRA oo ESPONSABLE DE

LA

AE‘UW'-*-.H .}ﬁrilbﬁ:‘ NS :ﬁm Al HF‘I} TAR
: o st [ ‘J‘f{' __'h PE‘ ) u F ["1.
ESPECIALIDAD ---. s Ll i hh_ DEL POSTOR EN
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" Mientras en el Anexo PROMESA DE CONSORCIO, indica
| T TS T TN GRS TTURRAZ = HUARAZ) :

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes de! consorcio son ias siguientes:

1. OBLIGACIONES DE VIMCE S.R.L |
» Ejecucién de la obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO

T A s s g

> Raspunsabte de aportar docu t - | YT
especialidad. MENtos para acreditar la experiencia del postor en I = =3

> Responsable de mantener activo y vigente el RNP, pay ..~
# Responsable de la documentacién Correspondiente @ su empresa 1at = O
suscripcion del contrato, ficha ruc, DNI del representante legal mnémpa{'a g =
Capacidad de libre contratacién emitido por la OSCE . entre otros g i = 3

2. OBLIGACIONES DE GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. [ 20% ] &

> Ejecucion de 1a obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA
DEL CANAL HUAMANCAYAN. EN EL CENTRO POBLADO DE L;AEQEQ gEIEELGG

DISTRIT -
A”CASH? DE MARCA - PROVINCIA DE RECUAY - DEPARTAMENTO DE ¢

gdmimstrac:ian de la obra.
n ¢aso de obtener ia buena PPO €5 responsable de la contabilidad v i '
i L3 B mb
{operador mmﬂq}* siendo el unico y exclusivo responsabie de Ii;"i‘:"r-F um;;;;*?n::
ante la Sunat y entidades que reguian la administracion financiera, ademas de jas
deudas tributarias y deudas cor los proveedores, excluyendo de responsabilidad a

Yy

e
-

------ h-.}l'-.l:-'::f_ _:',::_ __‘_.--'- ‘-.

: nlg: d & &

GERENTE Cengha. il
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De la informacion reproducida, se evidencia una incongruencia entre la “promesa de consorcio” y el contrato de
consorcio; pues mientras en el primero (promesa de consorcio) el consorciado VIMCE S-R-L- tiene 4
obligaciones, en el contrato de consorcio tiene solo dos y para el consorciado GH NEGOCIOS E
INVERSIONES S.R.L. las 5 obligaciones de la promesa de consorcio son distintas a las del contrato de

CONSOrcio.

Esto evidencia que ha TRASGREDIDO LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA DIRECTIVA N° 05-
2019-0SCE/CD, la misma que, en el primer parrafo del acapite 2) ~Modificacion del contenido-, del numeral

7.4.2 (Promesa de consorcio), dispone claramente que:

“La informacién contenida en los literales a), d) y e) del numeral precedente no puede
ser modificadas, con ocasion de la suscripcion del contrato de consorcio, ni durante Ia

etapa de ejecucion contractual. En tal sentido, no cabe variacién alguna en la conformacion
del consorcio, por lo que no es posible que se incorpore, sustituya o separe a un integrante”,
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de Ia *ﬁ ﬂ-::‘#w
i conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho" g
Porlo tanto, como es evidente, la informacion contenida en el literal d) del acapite 1) del numeral 7.4.2, de Ia

Directiva de Consorcios, esta referida a las obligaciones de los integrantes del consorcio, la misma que, si bien
es cierto en la promesa de consorcio si estuvo estipulado, al momento de la firma del contrato de CONSOICio se
modificé dicha informacién.

Este contrato de consorcio es del afio 2024, por lo tanto, debid cefiirse a lo indicado en Ia DIRECTIVA N° 005-
2019-OSCE/CD, por lo tanto, NO SERA CONSIDERADO EN LA EXPERIENCIA.

El comité determina que el postor SOLO ACREDITA una experiencia, misma que no se validad por | oque su
oferta queda DESCLAIFICADA.

Culminado la etapa de calificacién de ofertas y siguiendo el orden de prelacion consignado en el
cuadro que antecede, el comité de seleccion por unanimidad decide que pasa a la siguiente etapa.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor CONSORCIO SANTA ROSA: Integrado por las
personas juridicas, MULTISERVICIOS JUDANI E.LR.L., con RUC N°20542177579 y DAMBEZ
COMPANY E.LR.L., con RUC N° 20542191059: con su propuesta econdmica ascendente a S/
416,088.55 (Cuatrocientos Dieciséis Mil Ochenta y Ocho con 55/100 Soles), Incluye IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 13:00 horas del dia en curso. firmando para mayor
constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccién.
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